Doc.4

1379, abril, 5. Barcelona.

Pedro IV prohíbe que los clérigos juzguen las causas en las curias seculares, extendiendo la prohibición de ejercer la abogacía.

A.R.M., L.R. 31, f.51 y Llibre de Sant Pere, f. 92.

Petrus Dei Gratia rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rosilionis et Ceritanie. Dilecto et fidelibus gubernatori ceterisque officialibus nostris regni Maioricarum et eorum locatenentibus presentibus et futuris ad quos presentes pervenerint et pertineant infrascripta, salutem et dilectionem. Ut franchisesia dicti regni per quam nullus clericus potest in curiis secularibus advocare nedum in advocando sed in iudicando etiam observetur cum eadem ratio etiam maius periculum iudicando quam advocando videantur hoc est quod essent dictorum clericorum advocatio et iudicatio nobis et nostris jurisdictioni et iuribus multum quidem preiudiciales et nocive nec ubi clerici ipsi in premissis delinquerent eos comode punire possemus. Dicimus et mandamus vobis et cuilibet vestrum firmiter et expresse districtius inhibentes ne clericis in sacris ordinibus constitutis vel non coniugantis negocium aliquid iudicandum per eos nullatenus comitatis quinimo si a nostra curia tales comissiones per aliquos impetrarentur illas volumus penitus carere viribus et effectu. Mandantes per hanc eandem vobis et cuilibet vestrum ne de illis ullatenus ipsos uti permitatis se de nostri confiditis gratia et mercede. Data Barchinone sub nostro sigillo secreto quinta die aprilis anno a Nativitate Domini M^o CCC^o LXX^o nono.= B de Val.

Doc.5

1404, febrero, 16. Valencia.

Martín I ordena al gobernador, Roger de Moncada, que oiga a los abogados de las partes que litigan ante su curia.

A.R.M., Llibre den Rosselló vell, f.430v y Nou, f.391.

Martinus Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Nobili et dilecto consiliario et camerlengo nostro Rogerio de MontheCATENO, militi, gubernatori regni Maioricarum, salutem et dilectionem. Rem quamdam auditu dampnatam percipimus s[ci]licet quod dum partes in vestro iudiciali examine concertantes ad illud eorum adducere advocatos forsitan vobis ingratos ipsarum litigia sive iura omnimode deffensuros proponunt seu volunt, vos eis

iniungitis quod tunc eos non illuc adducant cum alias inde ipsis audientiam non daretis quovismodo que si vera existant sunt Deo et mundo exosa ex quibus litigantibus aufertur pars maxima sue deffensionis et talia que plectenda et penitus evitanda monstratur. Et ideo dicimus et mandamus de certa scientia et expresse, sub privatione vestri officii ac sub ire et indignationis nostre incurso, quatenus a predictis si veritas iamque ea quovismodo in apertum deducat, cessetis et penitus abstinere curetis, nisi forsan causa cognita per vos essent advocati ipsi iudicialiter privati a patrocinando coram vobis perpetuo vel ad tempus, sin autem tenere vos volumus quod nos plenum et debitum antedictis sed vobis molestum et durum non parum curabimus adhibere remedium indilatam. Datum Valentie sextadecima die febroari anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quarto. =Dalmatius vidit.